



## Patrice Cirillo

07/07/1972  
patrice.cirillo@gmail.com  
06 21 75 75 77  
7 rue specklin  
67000 Strasbourg

### Engagé, passionné, déterminé

Après plus de 20 ans d'expérience dans de petits et grands établissements scolaires, j'ai assumé des fonctions de direction du 1<sup>er</sup> et du 2<sup>nd</sup> degré. Cela m'a permis d'avoir une bonne connaissance des attentes et des besoins des différentes unités pédagogiques.

Je souhaite aujourd'hui assumer de nouvelles responsabilités dans la continuité de mon parcours professionnel en accompagnant une congrégation ou un diocèse.

Je suis mobile sur le plan géographique.

## Compétences

Word, Excel, Power Point

Italien, lu, parlé, écrit  
Anglais, notion

## Loisirs

- Natation  
- Randonnée

## Formations et diplômes

**2021 - 2023 : Formation initiale à l'exercice de la tutelle**

URCEC Paris

**2013 - 2015 : Titre de dirigeant des organisations éducatives scolaires et/ou de formations**

École des cadres missionnés Paris

**2011 - 2012 : Formation au charisme** de la congrégation des Sœurs de Saint Joseph de Lyon

**2005 - 2006 : Formation** "Prendre des fonctions dans un établissement du réseau Saint Joseph" des Sœurs de Saint Joseph de Lyon

**2003 : Formation au charisme Trinitaire**

Religieuses Trinitaires - Cerfroid

**1998 - 2000 : Certificat d'aptitude au professorat des écoles**

Habilitation en italien

ISFEC Saint Cassien - Marseille

**1991 - 1994 : Licence en Science de l'éducation**

Université de Provence, Aix-Marseille

## Expériences professionnelles

**Depuis 2020 : Chef d'établissement du second degré, coordinateur de la Doctrine chrétienne.**

Tutelle des sœurs de La Doctrine Chrétienne - Strasbourg.

- Pilotage et animation de la structure :
  - Suivi de la construction de l'école primaire quartier de Cronembourg,
  - Déménagement du lycée,
  - Création d'un post-bac.
- Encadrement et gestion de la structure :
  - Encadrement des équipes pédagogiques,
  - Gestion de personnels de droit privé,
  - Gestion des moyens et des ressources.

**2014-2020 : Chef d'établissement du second degré, coordinateur de l'institution Sancta Maria.** Tutelle diocésaine - Villeneuve les Avignon.

- Pilotage et animation de la structure :
  - Mise en place de la réforme du collège,
  - Création de dispositifs d'aide pour les élèves à besoins éducatifs particuliers 1<sup>er</sup> et 2<sup>nd</sup> degré,
  - Conduite du projet de rénovation et d'aménagement immobilier sur l'ensemble de l'institution.

**2005 - 2014 : Chef d'établissement du premier degré, Ecole Saint Joseph de la Madeleine.** Tutelle des Sœurs de Saint Joseph de Lyon - Marseille 4<sup>e</sup>

- Animation, formation et accompagnement des équipes pédagogiques :
  - Formation à l'évaluation des compétences du socle commun de connaissances et de compétences,
  - Réflexion sur les liens école maternelle/école élémentaire/collège,
- Encadrement et gestion de la structure :
  - Contrats des personnels d'entretien, de la petite enfance et de surveillance.

**2003-2005 : Chef d'établissement du premier degré, École Henry Margalhan.** Tutelle Religieuses Trinitaires - Marseille 14<sup>e</sup>.

- Animation, formation et accompagnement des équipes pédagogiques,
  - Mise en place et gestion d'une Bibliothèque et d'une équipe de bénévoles,
  - Création de dispositifs d'aide pour les élèves à besoins éducatifs particuliers.

## Expériences complémentaires

**Depuis 2021 :** Représentant des chefs d'établissements SNCEEL au Comité Diocésain de l'Enseignement Catholique (CoDIEC).

Diocèse du Haut et du Bas Rhin, Alsace.

**Depuis 2020 :** Enseignant de religion en classe de terminale.

**2017 - 2019 :** Membre de jury pour le titre de dirigeant des organisations éducatives scolaires et/ou de formation. ISFEC Saint Cassien, Marseille.

**2005 - 2014 :** Collaboration aux visites de tutelle des Sœurs Trinitaires.

**2002 - 2008 :** Chargé d'enseignement à l'Université - Faculté des Sciences du Sport Aix-Marseille.

**2000 - 2003 :** Professeur des Ecoles. Cours Bastide Tutelle AIROES - Marseille 6<sup>e</sup>

**1996 - 1999 :** Instituteur suppléant Ecole de Mazargues, Marseille 9<sup>e</sup> et École Saint Mauront Marseille 3<sup>e</sup> (zone d'éducation prioritaire)